
Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:72774-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Środa Wielkopolska: Produkty naftowe, paliwo, energia elektryczna i inne źródła energii
2023/S 025-072774

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Środzie 
Wlkp
Krajowy numer identyfikacyjny: 7860005874
Adres pocztowy: Harcerska 16
Miejscowość: Środa Wielkopolska
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 63-000
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Izabela Kuderska
E-mail: przetargi@mpecwik.pl 
Tel.:  +48 612853518
Adresy internetowe:
Główny adres: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_sroda
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_sroda

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Spółka Prawa Handlowego

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp
Numer referencyjny: 44/555/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09000000 Produkty naftowe, paliwo, energia elektryczna i inne źródła energii

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:przetargi@mpecwik.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_sroda
https://platformazakupowa.pl/pn/wodociagi_sroda


Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

2 / 6

Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla grup taryfowych C12a, C11, C22w, C22a i 
B11, B12, B23 na potrzeby 107 obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp. położonych na terenie Miasta i 
Gminy Środa Wielkopolska
Zakup energii elektrycznej dotyczy roku 2023. Wykaz obiektów oraz szacunkowe roczne zużycie energii w 
2023 r. dla poszczególnych obiektów wymieniono w załączniku nr 2 do SWZ przy czym łączne szacunkowe 
zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. wynosi: 3.193,301 MWh 
(zamówienie planowane).

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09310000 Elektryczność
09300000 Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Kod NUTS: PL4 Makroregion północno-zachodni
Kod NUTS: PL41 Wielkopolskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto i Gmina Środa Wielkopolska

II.2.4) Opis zamówienia:

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

3 / 6

1.Przedmiotem zamówienia jest Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w 
Środzie Wlkp. wymienionych w załącznik nr 2 do SWZ na rok 2023.
2.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w załącznik nr 1 do SWZ
3.Zamawiający nie prowadzi postępowania w celu zawarcia umowy ramowej.
4 Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień na dodatkowe dostawy na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 8 
ustawy.
5.Zamawiający nie stawia wymagań w zakresie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt. 2 
ustawy.
6.Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienie wyłącznie przez wykonawców 
o których mowa w art. 94 ustawy.
7 Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.
8 Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań, o których 
mowa w art. 60 i art. 121 u Pzp.
9.Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
10.Zamawiający nie wymaga i nie dopuszcza złożenia ofert w postaci katalogów elektronicznych lub dołączenia 
katalogów elektronicznych do oferty, w sytuacji określonej w art. 93 ustawy.
11. Zamawiający zastosuje procedurę zgodnie z treścią art. 139 ustawy (tzw. „procedurę odwróconą” tj. najpierw 
dokona badania i oceny ofert, następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została 
najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
12.Zamawiający na podstawie art. 441 ustawy przewiduje zastosowanie prawa opcji, zgodnie z poniższymi 
warunkami:
12.1.Realizacja prawa opcji polegać będzie na zwiększeniu dostaw energii elektrycznej na warunkach zawartej 
umowy do 20 % wolumenu zamówienia podstawowego (tj. nie więcej niż o 638,660 MWh) wraz z odpowiednim 
zwiększeniem maksymalnej kwoty umowy, przeznaczonej na zrealizowanie zamówienia.
12.2.Prawo opcji realizowane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie podstawowe. Rozliczenie 
prawa opcji będzie się odbywać odpowiednio do podstawowej części zamówienia i według cen jednostkowych 
podanych w ofercie Wykonawcy
12.3 Uruchomienie opcji uzależnione jest od potrzeb Zamawiającego. Zamawiający uzależnia możliwość 
skorzystania z prawa opcji od dodania obiektów (punktów poboru) lub od zwiększenia zapotrzebowania na 
dostawę energii elektrycznej do obiektów (punktów poboru) określonych w Załączniku nr 2 do SWZ;
12.4.Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego oświadczenia woli w 
przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie.
12.5 Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać w ramach 
realizacji umowy. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia z tego tytułu.
13.Operatorem Systemu Dystrybucji jest Enea Operator Sp. z o.o.
14.Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej i nie przewiduje zawarcia umowy kompleksowej
15.Zamawiający dopuści zmianę ceny energii w zależności od zmiany podatku akcyzowego i stawki VAT
16.Zamawiający posiada układy pomiarowe dostosowane do TPA
17.Obecnym Sprzedawcą jest Enea S.A.
18.Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej dla grup taryfowych C12a, C11, C22w, C22a i 
B11, B12, B23 na potrzeby 107 obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp. położonych na terenie Miasta i 
Gminy Środa Wielkopolska
19. Zakup energii elektrycznej dotyczy roku 2023. Wykaz obiektów oraz szacunkowe roczne zużycie energii 
w 2023 r. dla poszczególnych obiektów wymieniono w załączniku nr 2 do SWZ przy czym łączne szacunkowe 

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

4 / 6

zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. wynosi: 3.193,301 MWh 
(zamówienie planowane).
21. Zakres zamówienia objętego prawem opcji wynosi 638,660 MWh
22.Maksymalne zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. (zamówienie 
planowane + prawo opcji) wynosi 3.831,961 MWh

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie wymaga złożenia wadium.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 248-715991

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów MPECWiK Sp. z o.o. w Środzie Wlkp

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Nie otrzymano ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub wszystkie otrzymane oferty 
lub wnioski zostały odrzucone

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawcę:
1. będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:
a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego,
b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego,
c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46– 48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 
r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715991-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

5 / 6

2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 523, 1292, 1559 i 2054),
d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub 
przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania 
ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego,
e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu 
popełnienie tego przestępstwa,
f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z 
dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew 
przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 769 oraz z 2020 r. poz. 2023),
g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, przestępstwo 
oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o 
których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe,
h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania 
wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
– lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;
2.Zamawiający zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 835):znajduje się w roz. VI SWZ
3.Informację o podmiotowych i przedmiotowych środkach dowodowych innych dokumentach znajduje się w roz. 
V,VI,VII. VIII SWZ
4.Informacja o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń 
lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania sie z Wykonawcami znajduje się w 
roz. IX SWZ.
5.Informacja o ochronie danych osobowych zawarta jest w roz.. XXIII SWZ
6.Informacja o możliwości unieważnienia postępowania określają zapisy roz. XX SWZ
7.Informacja o rażąco niskiej cenie określa roz. XXI SWZ
8. Informację o możliwości odrzucenia oferty przez Zamawiającego określa roz. XXII SWZ

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony 
prawnej przewidziane w Dziale IX ustawy.
2. Środkami ochrony prawnej, o których mowa w pkt. XIX.1 SWZ są Odwołanie (art. 513 – 578 ustawy) i Skarga 
do sądu (art. 579 – 590 ustawy).

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S25
03/02/2023
72774-2023-PL

6 / 6

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/01/2023

03/02/2023 S25
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

